
Titul filmu

Jen my dva

Tagline Krátká synopse

Když Blanche potká Grégoira, myslí si, že našla toho
pravého. Pouta, která je spojují, se rychle prohlubují a

vzniká mezi nimi vášnivý vztah. Společně se
přestěhují. Blanche tak začíná nový život daleko od
rodiny a své sestry, dvojčete Rose. Postupně však

zjišťuje, že se ocitla ve spárech nesmírně
majetnického a nebezpečného muže.

Dlouhá synopse

Blanche se bláznivě zamiluje do Grégoira. On má všechno, co si jen žena může přát, jejich vztah nabírá na síle a
vášnivosti: vezmou se a žijí spolu. Jenže to, co následuje, není pohádka. Blanche je izolovaná od svých blízkých,

zejména od svého dvojčete Rose, a nakonec se ocitne v pasti majetnického a nebezpečného muže. Film zobrazuje,
jak ženy snášejí podřízenou roli a trpí násilím. Snímek, na jehož scénáři se podílela Audrey Diwanová, se nesoustředí,
jak je u takových dramat zvykem, na napětí a vyústění, ale na mechanismus ovládání a na ženskou sebedůvěru – na

odvahu prolomit mlčení. Režisérka Valérie Donzelli se vydává do šedé zóny, kde se ovládaná žena stává obětí
kompromisů a kde agresor balancuje na hraně mezi něhou a násilím.

Technické informace a kredity

Původní název: L'amour et les forêts
Anglický název: Just the Two of Us
Rok: 2023
Země: Francie
Jazyk: FR
Titulky: CZ
Stopáž: 105 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama, Romantický, Thriller
Režie: Valérie Donzelli
Scénář: Valérie Donzelli, Audrey Diwan
Střih: Pauline Gaillard
Kamera: Laurent Tangy
Zvuk: Simon Poupard

  

Ocenění

MFF Cannes - Première - 2023
César - Nejlepší adaptovaný scénář - 2024
Lumiere - Nominace | Nejlepší herec - 2024

Hrají

Virginie Efira, Melvil Poupaud, Dominique Reymond,
Romane Bohringer, Virginie Ledoyen

Film Europe s.r.o.



V Jámě 1, 110 00 Praha 1
info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


